
W  styczniu 201 5 roku Redakcja „Kuriera Głuszyckiego”
poinformowała swoich czytelników o  reaktywacji czasopi-
sma. „Kurier Głuszycki” był już wydawany w  latach 90. ubie-
głego stulecia i   cieszył się wtedy dużym zainteresowaniem
wśród odbiorców. Dziś, po przeszło trzydziestu latach, uwa-
żamy, że gazeta nadal pełni swoją funkcję i   oddajemy na-
szym Czytelnikom już 50 numer reaktywowanego Biuletynu
Informacyjnego wydawanego przez Urząd Miejski w  Głuszy-
cy. W  dobie Internetu, portal i społecznościowych to właśnie
papierowe wydania, jak i   tabl ice informacyjne ustawione na
terenie gminy cieszą się nadal popularnością. Jest nam nie-
zmiernie miło, kiedy przy roznoszeniu papierowej gazety
mieszkańcy nas zatrzymują i   proszą o  nowe wydanie „Kurie-
ra”, który zawsze znika jak świeże bułeczki. Chociaż dotarcie
do czytelnika z  aktualnymi informacjami nie przebiega tak
szybko jak dzieje się to w  przypadku Internetu, to zapachu
tuszu i   tekstury kartek nie wyprze żaden zimny ekran smart-
fona. Co klasyka - to klasyka!

Korzystając z  okazji , pragniemy podziękować Państwu za
uwagę i   poświęcony czas na przestrzeni tych dziewięciu już
lat razem. Dziękujemy też za współpracę wszystkim redakto-
rom, którzy zechciel i uczestniczyć w  tworzeniu „Kuriera”.
Szczególne podziękowania dla Sabiny Jelewskiej, która od
numeru pierwszego w  201 5 redaguje nasze czasopismo,
a   także dla Cezarego Grządziela i   Grzegorza Czepila, którzy
współpracują z  gazetą także od stycznia 201 5. Do składu re-
dakcji „Kuriera Głuszyckiego” należel i ponadto: Stanisław Mi-

chal ik (do 201 8 r.) , Marta Wróblewska, Magdalena Kandefer,
Aleksandra Pawłowska, Daniel Jaremenko, Dawid Okarma,
Marta Czepil , Robert Delegiewicz, Agnieszka Malinowska,
Sylwia Kamińska, Sylwia Ziel ińska, Agata Majewska, Domini-
ka Zajączkowska, Klaudia Chętkowska, Dominika Golińska,
Szkoła Podstawowa nr  2 w  Głuszycy- Dorota Femiak, Aneta
Musik, Szkoła Podstawowa nr  3 w  Głuszycy- Anna Chmie-
lewska, Agnieszka Bystrzycka, Anna Burek, Przedszkole Sa-
morządowe w  Głuszycy- Oktawia Malec, Jolanta Grabowska,
OPS w  Głuszycy- Katarzyna Starzyńska, ZUMiK w  Głuszycy-
Urszula Mrozińska, Małgorzata Kal inowska, Lokalna Grupa
Działania- Partnerstwo Sowiogórskie- Iweta Głód i   Anna
Skup, Urząd Miejski- Katarzyna Łazanowska, Fundacja Kato-
l icja Inicjatywa Berit, UTW Głuszyca i   inni, którzy nas wspie-
ral i i   przysyłal i nam materiały swoje jak załoga z  CM Solaris
i   Unimed. Razem stworzyl iśmy ponad 400 stron informacji !
Choć skład się zmienia, my się nie zmieniamy i   jesteśmy dla
Was, drodzy Czytelnicy.

Warto dodać, że wszystkie archiwalne wydania „Kuriera
Głuszyckiego” dostępne są na stronie www.gluszyca.pl w  za-
kładce KURIER GŁUSZYCKI, a   kontakt z  nami możl iwy jest
poprzez adres mailowy: kurier@gluszyca.pl. Poza tym miesz-
kamy w  Głuszycy, która jest dla nas najpiękniejszym miej-
scem do życia i   tu też nas łatwo znajdziecie.

Życząc zawsze miłej lektury,
Redakcja „Kuriera Głuszyckiego”

Łącznik, fot. UM

Inwestycje gminne to rozwój i   poprawa jakości życia
mieszkańców. Jednak każda inwestycja pociąga za sobą
znaczące koszty, dlatego też Gmina Głuszyca aktywnie
poszukuje dodatkowych źródeł finansowania, które stano-
wią znaczne kwoty umożl iwiające real izację zadań. Pozy-
skane już w  2023 r. środki pochodzą z  funduszy krajowych
i   europejskich. W  mijającym 2023 roku Gmina Głuszyca
otrzymała dofinansowanie w  wysokości 23.604.406,20
zł,  m.in. z  Rządowego Funduszu Polski Ład oraz Rządowego
Programu Rozwoju Dróg. Fundusze te zostały lub będą wy-
korzystane na szereg działań inwestycyjnych, w  tym ponad
41 9  tys. na zabytki, prawie 500  tys. zł na oświetlenie ul iczne,
niespełna 2  mln na obiekty sportowe oraz ponad 1 0  mln na
obiekty oświatowe i   około 7  mln na drogi. Na tym jednak
Gmina Głuszyca nie poprzestaje, potrzeb jest w  dalszym
ciągu wiele, dlatego poniżej przedstawimy Państwu wnio-
ski przygotowane w  2023 roku i   oczekujące na ocenę.

Burmistrz Głuszycy Roman Głód na wniosek Centrum
Kultury-Miejskiej Bibl ioteki Publ icznej w  Głuszycy zlecił roz-
poczęcie działań mających na celu pozyskanie dofinanso-
wania na kwotę 2,3   mln zł. Fundusze te są niezbędne do
zreal izowania wartego 3,2  mln zł zadania pod nazwą „Reno-
wacja zwiększająca efektywność energetyczną budynku
Centrum Kultury – Miejskiej Bibl ioteki Publ icznej w  Głuszy-
cy”. Projekt przewiduje  m.in. ocieplenie stropów, ścian czy
wymianę ogrzewania na nowoczesny system grzewczy, bu-
dynek zyska również nowe okna i   elewację. Źródłem dofi-

nansowania będzie Fundusz Europejski dla Dolnego Śląska
2021 -2027.

Zarządcy budynków, ZUMiK Sp. z  o.o.  i   ZNiD G.P.Walczak
Sp. j. wspólnie ze Wspólnotami Mieszkaniowymi oraz
Gmina Głuszyca dążą do przeprowadzenia prac termoizo-
lacyjnych budynków wielorodzinnych na terenie naszej
gminy. Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca we Wrocławiu
do 20 l istopada br. prowadziła nabór wniosków na dofinan-
sowanie termomodernizacji w  ramach programu Fundusze
Europejskie dla Dolnego Śląska na lata 2021 -2027 – Reno-
wacja zwiększająca efektywność energetyczną istniejących
budynków mieszkalnych (subregion wałbrzyski) . Jednym
z  warunków otrzymania dofinansowania ma być plan prze-
prowadzenia gruntownej termomodernizacji wielorodzin-
nego budynku. We wnioskach ujęto aż 25 budynków
Wspólnot Mieszkaniowych oraz 6 budynków komunalnych.
Na potrzeby programu przeprowadzono audyty energe-
tyczne wyżej wspomnianych nieruchomości. Uzyskać moż-
na do 80% dofinansowania, a   wartość złożonych wniosków
to ponad 1 5 mil ionów złotych.

Gmina Głuszyca wnioskuje również o  przyznanie środ-
ków na wymianę źródeł ciepła ogrzewanych węglem w  ra-
mach programu „Ciepłe Mieszkanie”. Program cieszy się
dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców. Do Urzędu
Miejskiego w  Głuszycy wpłynęło 40 ankiet, na podstawie
których złożono wniosek i   oszacowano potrzebę dofinan-
sowania zadania na kwotę 1 633   500 zł. Mieszkańcy będą
mogl i składać wnioski o  przyznanie dofinansowania zaraz
po podpisaniu umowy między Gminą Głuszyca a   Woje-
wódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i   Gospodarki
Wodnej. Będziemy Państwa na bieżąco informować o  kolej-
nych etapach prac.

Kolejną ważną sprawą dla Burmistrza Głuszycy Romana
Głoda jest zabezpieczenie danych mieszkańców. Jak wiemy,
od pewnego czasu przestępstwa w  cybernetowej prze-
strzeni stają się coraz częstszym problemem. Gmina Głuszy-
ca w  ramach prewencji i   w  celu uniknięcia problemów
w  przyszłości wystąpiła do Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego o  przyznanie środków celem zwiększenia
poziomu bezpieczeństwa informacji w  Gminie Głuszyca.
Wysokość złożonego grantu to 672 01 2 zł, co pozwol i na
poprawę pracy systemów, ale i   organizację działań mają-
cych na celu zwiększenie świadomości mieszkańców.

Jak sami Państwo widzicie, jeśl i wszystkie wymienione
wnioski przejdą pomyślnie weryfikacje, a   fundusze zostaną
przyznane, mieszkańcy i   gmina zyskają duże oszczędności
w  perspektywie kolejnych lat. N ieodzowny jest również
czynnik proekologiczny, który ma ogromne znaczenie dla
terenów turystycznych takich jak nasza Głuszyca.
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W  ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w  Gmi-
nie zostały przeprowadzone lub trwają nadal prace remon-
towe kilku dróg. Zakończoną inwestycją jest nowy łącznik
ul icy Piastowskiej z  ul icą Kolejową, prace na tym odcinku
odbywały się od podstaw, l inia drogi została wytyczona od
nowa. Zadanie zostało wykonane w  celu poprawy bezpie-
czeństwa w  ruchu drogowym. Inwestycja kosztowała 241
746,57 zł, z  czego 1 62 1 34zł pochodziło z  dotacji udzielonej
z  Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego
w  ramach programu  "Dolnośląski Fundusz Pomocy Rozwo-
jowej 2023".

Kolejne drogi, które są w  trakcie remontu, to ul ice Pio-
nierów i   Łukasiewicza. Celem tego zadania jest również po-
prawa bezpieczeństwa w  ruchu drogowym. Gmina
pozyskała dofinansowanie w  wysokości 3.950.404,80 zł.
Z  tego samego powodu rozpoczyna się także remont drogi
przy ul. 1 1 -go Listopada. Na modernizację tej drogi Gmina
Głuszyca otrzymała prawie 1 ,5   mln zł dofinansowania.
Trwają ponadto prace mające stworzyć dojazd do gruntów
rolnych w  Głuszycy Górnej, wartość całego zadania to
1 .275.000 zł, a   dofinansowanie, jakie Gmina otrzymała,  wy-
nosi 609.600 zł.
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Odnowione boisko miejskie z  nowym oświetleniem, fot. UM



Wiemy, jak ważna jest ekologia oraz
oszczędność w  dobie kryzysu energetyczne-
go, dlatego Gmina Głuszyca podjęła działania
mające zadbać o  oba te aspekty. Burmistrz
wraz z  Radnymi Rady Miejskiej podjęli decyzję
o  konieczności wymiany nieenergooszczęd-
nych opraw oświetleniowych na oprawy typu
LED. Koszty związane z  tym zadaniem wyno-
szą 623 200 zł, z  czego 1 25  tys. zł to środki wła-
sne Gminy Głuszyca, a  pozostałą należność
Gmina pokryje z  dofinansowania, jakie uzyska-
ła na to zadanie.

Bardzo istotnym zadaniem było również
wykonanie kompleksowego remontu dachu
w  Szkole Podstawowej nr  3 w  Głuszycy. Budy-
nek zyskał nowe  orynnowanie, pokrycie da-
chowe naprawiono, a  na koniec
zamontowano system paneli fotowoltaicz-
nych. Inwestycja kosztowała ponad 260  tys. zł
i   w  ocenie Gminy, szybko się zwróci z  uwagi na
koszty, jakie były ponoszone na utrzymanie
budynku.

Nie jest to jedyne działanie prowadzone
w  budynku Szkoły Podstawowej nr  3, nieba-
wem zobaczycie Państwo te widoczne efekty
pracy, a  mówimy tutaj o  przystosowaniu po-
mieszczeń na nowe sale lekcyjne. Burmistrz
Głuszycy, znając stanowisko rodziców w  kwe-
stii dwuzmianowości w  szkole, podjął decyzję
o  konieczności zwiększenia wydajności szkoły
przez zwiększenie powierzchni użytkowej. Za
jakiś czas będą również widoczne prace pro-
wadzone na zewnątrz budynku, szkoła zyska
nowe ogrodzenie.

Gmina Głuszyca uzyskała również dofinan-
sowanie z  programu „Polski Ład” na rewitaliza-
cję parku miejskiego przy ul. Parkowej
w  Głuszycy w  sąsiedztwie Urzędu Miejskiego.
Dofinansowanie w  wysokości 980  tys. zło-
tych,  co stanowi znaczącą część całego zada-
nia, którego wartość wyniesie ok. 1   mln
złotych.
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Petycję ws. zaprzestania wycinki lasów
podpisało już ponad 1 ,5 tysiąca mieszkań-
ców, a  podpisy wciąż spływają do Urzędu
Miejskiego w  Głuszycy. W  listopadzie miesz-
kańcy gminy powiedzieli stanowcze „nie” dla
wycinki lasów na naszym terenie na tak dużą
skalę.

W  dniu 1 6 listopada na prośbę mieszkań-
ców Burmistrz Głuszycy Roman Głód zorgani-
zował debatę, w  trakcie której mieszkańcy
przedstawili swoje obawy. W  trakcie spotkania
przedstawiciele Lasów Państwowych mieli
okazję zająć swoje stanowisko w  tej sprawie.
Mieszkańcy na czele z  Burmistrzem oraz Rad-
nymi Rady Miejskiej zaznaczyli, że mają świa-
domość konieczności działań Nadleśnictwa
Wałbrzych dla właściwego utrzymania drze-
wostanów. Zdają sobie również sprawę, że las
odgrywa ogromną rolę gospodarczą i  ekono-
miczną dla naszego regionu i  całej Polski. Wie-
dzą również, że pozyskiwanie drewna dla
lokalnych przetwórni jest nieodłącznym zada-
niem nadleśnictwa, ale obecne działania pro-
wadzone są na zbyt dużą skalę. Głuszyczanie
oczekują racjonalizacji działań i  przeanalizowa-
nia metod, które obecnie niekorzystnie wpły-
wają na krajobraz naszej Gminy.

- Wycinka przeprowadzona na szeroką skalę
na znacznym terenie naszej gminy w  bardzo
krótkim czasie znacząco wpłynęła na wiele
aspektów życia mieszkańców. Degradację lasów
widać gołym okiem, co wpływa negatywnie na
turystyczne walory naszej Gminy, odstraszając
potencjalnych odwiedzających. Nie mamy za-
kładów produkcyjnych, nie mamy dostępu do

morza, jezior, nie jesteśmy metropolią z  masą
atrakcji i  galerii handlowych, jesteśmy gminą tu-
rystyczną położoną w  pięknych górach, otoczo-
nych zewsząd lasami. Mamy lasy, góry, czyste
powietrze i  piękne widoki – to jedyne, co mamy,
jeśli to nam zabierzecie, to co nam zostanie? Tu-
rystyka jest naszą przyszłością- zaznaczył w  cza-
sie debaty Burmistrz Roman Głód, który
wspomniał także, że kilkanaście lat temu Gmi-
na Głuszyca jako pierwsza w  Polsce przy
współpracy z  pasjonatami i   społecznikami
między innymi: Tadeuszem Reczkiem, Toma-
szem Gromalą, Grzegorzem Walczakiem, Pio-
trem Walczakiem, Januszem Pawłowskim oraz
Łukaszem Pokorskim i  Karolem Szyszką - stwo-
rzyła Strefę  MTB Głuszyca, która była naszą
chlubą, poważaną i  docenianą na sportowej
arenie międzynarodowej, również za oce-
anem. Wydaliśmy ogromne pieniądze, pokłady
energii i   czasu na przygotowanie tras i   ich
oznaczenie. Dziś ich stan pozostawia wiele do
życzenia, a  to wszystko za sprawą ciężkiego
sprzętu, który wycina i  przewozi drewno.

W  debacie uczestniczył również za sprawą
połączenia online przedstawiciel świata nauki
z  Akademii Górniczo-Hutniczej w  Krakowie -
dr  hab.  inż. Mariusz Czop, który jest specjalistą
w  dziedzinie hydrologii. Wyjaśnił zgromadzo-
nym, że prowadzona bardzo dynamicznie wy-
cinka lasów przyczyniła się do obniżenia
poziomu wód gruntowych. Może nie byłoby to
tak zauważalne przez mieszkańców, gdyby nie
fakt równoczesnego wysychania studni i   źró-
deł wody pitnej. Specjalista hydrolog alarmo-
wał, że jeśli nie wpłyniemy na sposób i  zakres

wycinek, sytuacja może znacząco i  szybko się
pogorszyć. Koszty uzdatnienia wody będą
wzrastać, bo jej jakość zmniejsza się adekwat-
nie do zmniejszenia ilości drzew, ponieważ to
ich system korzeniowy filtruje wodę, jednym
słowem sprawy nie należy bagatelizować. Dr
hab.  inż. Mariusz Czop nakreślił mieszkańcom
i  pracownikom Lasów Państwowych możliwe
rozwiązania, chociażby w  ustanowieniu Terenu
Ochronnego dla Lasów Wodochronnych, co
z  automatu ograniczy możliwość wycinki na
danym terenie i   wymusi dostosowanie działań
zarządców lasów do potrzeb i  oczekiwań mie-
szańców.

W  trakcie spotkania głos zabrała także Pani
Marta Jagusztyn-Krynicka, założycielka Funda-
cji Lasy i  Obywatele, współtwórczyni Mapy
Rębni, która obrazuje wszystkie pododdziały
leśne na podstawie oficjalnych informacji
z  Banku Danych o  Lasach. Widać w  nich nieko-
rzystny Plan Urządzenia Lasu. Pani Marta Ja-
gusztyn-Krynicka ma ogromną wiedzę
i  doświadczenie w  zakresie działalności nadle-
śnictw. Zaznaczyła, że las sam potrafi utrzymać
równowagę gatunkową, a  działalność Lasów
Państwowych zawiera się niemal całkowicie
w  pozyskiwaniu surowca dla korzyści finanso-
wych.

Choć przedstawiciele Lasów Państwowych
porównują konieczność wycinki drzew ze
zbieraniem marchewek, kiedy dojrzeją, przed-
stawicielka Fundacji Lasy i  Obywatele zachęca-
ła, abyśmy  My  jako mieszkańcy, dla naszego
dobra kontrolowali to, co dzieje się w  gospo-
darce leśnej oraz zadeklarowała swoje wspar-

cie, również merytoryczne w  planowaniu
przyszłych działań. Lasy są nasze i  powinniśmy
uczestniczyć w  stanowieniu ich losów.

Burmistrz Głuszycy Roman Głód, podsu-
mowując spotkanie, podziękował przedstawi-
cielom z  Nadleśnictwa Wałbrzych, którzy
zechcieli podjąć rozmowę i  przedstawić stano-
wisko Lasów Państwowych. Nadleśnictwo za-
proponowało stworzenie specjalnego
Zespołu, w  skład którego wejdą powołani
mieszkańcy, radni, pracownicy Lasów Pań-
stwowych. Wspomniany Zespół uczestniczył-
by w  tworzeniu strategii działań leśniczych na
terenie gminy Głuszyca. Mamy nadzieję, że
spotkanie stanie się początkiem zmian, które
w  przyszłości pozwolą na połączenie funkcji
społecznych i  gospodarczych lasów.

Korzystając z  okazji, dziękujemy wszystkim
za obecność na spotkaniu, za wsparcie, zaan-
gażowanie w  zbieraniu podpisów pod petycją
mieszkańców. Będziemy Państwa na bieżąco
informować o  kolejnych podejmowanych
działaniach.
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W  mijającym roku w  każdej części gminy
odbywały się inwestycje mające na celu popra-
wę bezpieczeństwa, warunków energetycz-
nych, modernizację obiektów sportowych,
budowę atrakcji turystycznych. Niewątpliwie
jedną z  najbardziej rozpoznawalnych i  cieszą-
cych się zainteresowaniem turystów jest plat-
forma widokowa na Gomólniku Małym (809  m
n.p.m.)

Gmina wybudowała tę atrakcję za niespeł-
na 300  tys. zł, a  całość funduszy pochodziła
z  własnego budżetu. Platforma widokowa zo-
stała oddana dla turystów 27 kwietnia
bieżącego roku. Jest położona w  pięknej okoli-
cy, nieopodal ruin zamku Rogowiec. Podejście
do platformy jest przyjemne, dostępne dla ro-
dzin z  dziećmi. Widok zapiera dech w  piersiach,
zwłaszcza przy pięknej słonecznej pogodzie
lub kiedy gminę otula śnieżna pierzyna. Wie-
my, że platforma cieszy się dużą popularnością
wśród mieszkańców jako cel weekendowych
spacerów, a  także wśród turystów z  dalszych
regionów Polski oraz zyskała pozytywną opi-
nię pasjonatów gór, którzy wielokrotnie wyra-
żali zachwyt w  prasie czy mediach
społecznościowych.

W  gminie mamy wielu zapalonych piłkarzy
i  wiernych kibiców piłki nożnej, z  tego też
względu Burmistrz Roman Głód zadbał o  mo-
dernizację piłkarskich obiektów sportowych.
Nasz Miejski Klub Sportowy Włókniarz Głuszy-
ca prowadzi swoją działalność od 1 947 roku.
Przez te wszystkie lata zawodnicy trenowali na
boiskach lepszej lub gorszej jakości, ale zawsze
z  najwyższym zaangażowaniem i  pasją. Teraz
przy ulicy Dolnej mamy prawdziwy kompleks
sportowy. Kilka miesięcy temu odrestaurowa-
ne zostały boiska Orlik, wszystkie zabiegi kosz-
towały 595.228,00 zł przy dofinansowaniu
w  wysokości 293 500,00 zł, dzięki programowi
modernizacji kompleksów sportowych „Moje
Boisko-ORLIK 201 2” ze środków Funduszu Roz-
woju Kultury Fizycznej. Zaraz obok znajduje się
boisko sportowe, które przechodzi prawdziwą
metamorfozę. Niedawno zyskało bieżnię, no-
wy system drenażu, wysokiej jakości murawę,

nową bramę wjazdową, a  przede wszystkim
oświetlenie, którego nie powstydziłby się sta-
dion piłkarski dla rozgrywek wysokiej ligi. Ca-
łość zadania pochłonęła 571 .500 zł. Było warto!
Teraz treningi i   mecze rozgrywają się w  profe-
sjonalnych warunkach, a  zawodnicy pną się
w  tabeli punktowej.

Aby jak największa ilość młodzieży mogła
korzystać z  boisk sportowych, modernizację
przeszły również boiska w  sołectwach, między
innymi w  Sierpnicy. Remont tamtejszego bo-
iska kosztował prawie 30  tys. zł. Poza tym we
wsi Grzmiąca powstało nowoczesne boisko do
koszykówki.

Kolejną inwestycją ciesząca się dużym za-
interesowaniem mieszkańców jest „Adaptacja
pomieszczeń po byłym gimnazjum na potrze-
by Przedszkola Samorządowego w  Głuszycy”,
współfinansowana jest z  Rządowego Fundu-
szu Polskiego Ładu: Program Inwestycji Strate-
gicznych. Gmina Głuszyca pozyskała kwotę
w  wysokości 6,8  mln zł na stworzenie przed-
szkola, które będzie nowoczesną placówką
z  dużą ilością miejsc, jaka pozwoli na przyjęcie
wszystkich zainteresowanych przedszkolaków.
Ekipa budowlana robi, co może, aby jak naj-
szybciej wykonać planowane prace. Jak wia-
domo, w  trakcie remontu zawsze pojawiają się
jakieś „niespodzianki”, tak jest i   tym razem. Po-
większył się zatem zakres prac remontowych
i  pierwotna kwota całości inwestycji, wstępnie
szacowana łącznie na prawie 9  mln zł. Czeka-
mywięc na zakończenie inwestycji.

UM

Platforma widokowa na Gomólniku, fot. UM

Wykonanie badawczego odwiertu Głuszy-
ca GT-1 do celów ciepłowniczych na terenie
miejscowości Głuszyca to szansa dla naszej
Gminy. Do niedawna projekt owiany tajemnicą
dziś wyłania się na światło dzienne. Musimy
przyznać, że Burmistrz Głuszycy Roman Głód
oraz Radni Rady Miejskiej pokładają ogromne
nadzieje w  powodzeniu zadania. Jeśli okaże
się, że mamy dostęp do źródeł termalnych,
zmieni się cała strategia miasta, powstaną no-

we inwestycje, miejsca pracy, a  Gmina bardzo
na tym skorzysta.

Na tym etapie prac możemy powiedzieć,
że otrzymaliśmy dofinansowanie z  Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodar-
ki Wodnej w  wysokości 1 5.400.000 zł. Trwają
prace przygotowawcze do wykonania kluczo-
wego odwiertu, który w  styczniu 2024 roku
wyznaczy dalszy kierunek działań. Mieszkańcy
Głuszycy trzymajcie kciuki, ponieważ wody
uzdrowiskowe mogą odmienić losy Głuszycy.

UM

#stopwycincelasow, fot UM-SK

Jeszcze przed Wszystkimi Świętymi do
użytku zostały oddane nowe alejki na cmenta-
rzu komunalnym w  Głuszycy. Dzięki nim
zwiększył się znacząco komfort i   bezpieczeń-
stwo dla odwiedzających groby. Koszt wybu-
dowania alejek to ponad 1 47.600,00 zł.
Zadanie zostało współfinansowane ze środ-
ków zewnętrznych.

UM

Alejka, fot UM

- Mieszkańcy od dawna wysyłali sygnały
o  konieczności modernizacji placu targowego,
musieliśmy jednak chwilę poczekać, aby znaleźć
odpowiednie źródło finansowania  dla tego  za-
dania - przyznaje Burmistrz Głuszycy Roman
Głód. Aby wyjść naprzeciw oczekiwaniom
i  potrzebom mieszkańców, którzy lubią w  so-
botnie przedpołudnia odwiedzać głuszycki
plac targowy przy ul. Dolnej, Gmina Głuszyca
wystąpiła z  wnioskiem o  środki finansowe na
realizację inwestycji pod nazwą  "Rewitalizacja
centrum Głuszycy wraz z  modernizacją placu
targowego".

Jak zaznacza Burmistrz Głuszycy Roman
Głód, wniosek został rozpatrzony pozytywnie
i  Gmina Głuszyca otrzymała 1 ,8  mln zł dofinan-

sowania z  Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych (edycja
trzecia- PGR).

Oprócz remontu samego placu targowego
Gmina Głuszyca zaplanowała nowe zagospo-
darowanie terenów zielonych. Zostaną wyty-
czone   miejsca postojowe w    okolicy ul. Dolnej
i   wzdłuż ul. Leśnej. Gmina pomyślała też
o  mieszkańcach – znacznie zwiększy się ilość
ławek i  rowerzystach, powstaną dla nich stoja-
ki rowerowe. Poza tym zwiększy się ilość koszy
na odpady, abyśmy mogli wspólnie zadbać
o  wygląd naszego miasta.

UMOdwiert badawczyGłuszyca GT-1, fot. UM
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Ważnym przedsięwzięciem w  2024 roku,
tym razem na dużą skalę jest projekt partner-
ski, który Gmina Głuszyca będzie realizować
z  podmiotem z  Czech. Przewidziane dofinan-
sowanie to ponad 6  mln złotych. Warto wspo-
mnieć, że spośród wszystkich złożonych
wniosków to właśnie nasz projekt znalazł się
w  gronie siedmiu finalistów, którzy otrzymają
środki na realizację planów.

-Wspólnie z  naszym czeskim partnerem, czy-
li Województwem  Pardubickim  wystąpiliśmy
o  dofinansowanie dla projektu pod nazwą „Po-
znajemy fortyfikacje graniczne”. W  naszej części
projektu przedstawiliśmy plan modernizacji Pod-
ziemnego Miasta Osówka. Wśród wymienionych
w  projekcie zadań z  zakresu oszczędności i  eko-
logii znalazł się montaż paneli fotowoltaicznych,
pomp ciepła typu powietrze-woda, budowa no-
woczesnej sieci wodociągowej wykorzystującej
w  sanitariatach wodę ze zbiorników umieszczo-
nych pod powierzchnią ziemi – podkreśla Bur-
mistrz Głuszycy Roman Głód.

Dla odwiedzających Podziemne Miasto
Osówka pojawi się kilka bardzo atrakcyjnych
nowości, takich jak tablice interaktywne, ławki
z  odgłosami zwierząt występujących na na-
szych terenach, nowa ścieżka edukacyjna. Po-
wstanie także zadaszone miejsce na ognisko,
zmodernizowana zostanie nawierzchnia trasy
pieszo-rowerowej prowadzącej od budynku
kas do wejścia do podziemi. Modernizacji
poddane również będą miejsca postojowe.
Przygotowane zostaną zaktualizowane papie-
rowe plany obiektu Podziemnego Miasta
Osówka, a  także materiały audio na smartfony
i  audioprzewodniki. Wszystko będzie dostęp-
ne w  językach polskim, czeskim i  angielskim.

Możemy śmiało powiedzieć, że kompleks
Podziemne Miasto Osówka to atrakcja tury-
styczna na skalę międzynarodową, więc nale-
ży przygotować się na przyjęcie coraz większej

grupy odwiedzających spoza naszego kraju
i   sprawić, aby odwiedziny były dla turystów jak
najbardziej przystępne. W  budżecie projektu
znajdą się również środki na szeroko zakrojone
działania marketingowe, wyjazdy na targi, no-
we materiały reklamowe, działania w  prasie
krajowej i   zagranicznej, organizacja promocyj-
nych spotkań dla przedstawicieli obu państw.

Śmiało można stwierdzić, że chociaż Pod-
ziemne Miasto Osówka jest obiektem ukazują-
cym trudną historię, to podąża z  duchem
czasu i  dostosowuje swoją ofertę do
zmieniającej się rzeczywistości. Proponowane
atrakcje podlegają ciągłej ewaluacji, aby przy-
ciągnąć coraz to bardziej wymagających od-
wiedzających oraz dopasować się do potrzeb
kolejnych pokoleń, dla których wersje na tele-
fon czy interaktywne ścieżki to  ‘must-have’. Jak
wspominaliśmy, jako partnerzy Gmina Głuszy-
ca otrzymała do podziału ponad milion trzysta
tysięcy EURO dofinansowania, co stanowi 80%
wartości całego zadania. Pozyskane pieniądze
pochodzą ze środków Unii Europejskiej pro-
gram  Interreg  Czechy-Polska 2021 -2027. Bur-
mistrz Głuszycy Roman Głód zawsze powtarza,
że należy łączyć siły, wyszukiwać partnerów
w  Polsce i  poza granicami kraju- razem może-
mywięcej!

UM

Podziemne Miasto Osówka, fot. użyczone

W  2023 roku podjęto działania
w  celu uzyskania dofinansowania dla
Gminy w  ramach programu „Ciepłe
Mieszkanie”. W  Urzędzie Miejskim
w  Głuszycy przygotowane zostały ankiety, ma-
jące na celu określenie skali zapotrzebowania
na wymianę źródeł ciepła w  gospodarstwach
domowych mieszkańców Gminy Głuszyca.
W  trakcie trwania badania wpłynęło 40 ankiet
mieszkańców. Zainteresowanie mieszkańcy
wyrażali w  sprawach wymiany źródeł ogrze-
wania, wymiany drzwi zewnętrznych czy sto-
larki okiennej. Po opracowaniu wszystkich
ankiet wystosowano wniosek do Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki
Wodnej na kwotę 1 .633.500 zł. Będziemy Pań-
stwa informowali o  kolejnych etapach mają-
cych na celu realizację projektu.

W  2023 roku zakończyła się realizacja pro-
gramu „EKO  Głuszyca tu mieszkam,  tu żyję –
budowa przydomowych oczyszczalni ścieków
na terenie Gminy Głuszyca”. Realizacja projek-

tu pozwoliła na budowę 1 4 oczysz-
czalni, które obsługują 79
mieszkańców. Budowa oczyszczalni
kosztowała 621 .1 64,08 zł, a  dofinan-

sowanie zadania wynosiło 243,328,00 zł.
Mieszkańcy Głuszycy skorzystali również

z  możliwości wymiany wysokoemisyjnych źró-
deł ciepła w  budynkach i  lokalach mieszkal-
nych na terenie gmin Aglomeracji
Wałbrzyskiej. Wpłynęło 1 68 wniosków, z  cze-
go w  pierwszej turze wypłacono granty 1 2
osobom, ta liczba wynikała z  ograniczonych
możliwości finansowania. Zainteresowanie by-
ło jednak tak znaczące, że na drodze negocja-
cji uzyskaliśmy większe wsparcie, co pozwoliło
na wypłacenie dofinansowania wszystkim
osobom, które złożyły wnioski i   wymieniły pie-
ce. Wypłacono granty na łączną kwotę
1 .473.1 22,81 zł, a  wsparcie trafiło do 1 20 wnio-
skodawców.

UM

W  sobotę 1 7 lutego 2024 roku wystartuje
w  Głuszycy już 1 4 edycja Maratonu Pieszego
„Sudecka Żyleta”. Wydarzenie to cieszy się
ogromną popularnością wśród pasjonatów
górskich wędrówek z  całej Polski. Do naszej
gminy przyjadą znów osoby zafascynowane
nie tylko niesamowicie przyjazną atmosferą
panującą na trasie Żylety, lecz także urokiem
Gór Sowich, Wałbrzyskich i  Kamiennych ota-
czających Głuszycę i  mijanych w  czasie wę-
drówki.

Żyletowiczów nie odstraszają dziesiątki ki-
lometrów do przebycia, strome wejścia na
szczyty i  równie ostre zejścia, a  także dodatko-
we atrakcje takie jak zimno, błoto, śnieg, lód,
a  także ból nóg i  ogromne zmęczenie. Ukoń-
czenie zimowej edycji wydarzenia jest więc
nie lada wyzwaniem.

Warto przypomnieć, że pierwsza nieoficjal-
na „Sudecka Żyleta”wystartowała jako sponta-
niczna wycieczka górska, którą zainicjował
głuszyczanin Marcin Wiącek w  sierpniu 201 6

roku. Z  dworca Wałbrzych Główny na Wielką
Sowę wystartowało wtedy zaledwie 28 osób.
Na drugą edycję przyjechało już 205 pasjona-
tów górskich wędrówek, którzy wyruszyli z  Bo-
guszowa- Gorc na Wielką Sowę. Trzecia edycja
letnia -jak wspomina Marcin Wiącek- to naj-
szybsze zapisy w  dziejach Żylety, gdyż w  cza-
sie 1 minuty i  40 sekund zapisało się 300 osób,
co świadczy o  ogromnym i  rosnącym zaintere-
sowaniu wydarzeniem. Następnie organizacją
maratonu zajęło się już Stowarzyszenia Przyja-
ciół Głuszycy, a  potem Centrum Kultury-Miej-
ska Biblioteka Publiczna w  Głuszycy przy
nieocenionym zaangażowaniu wielu wolonta-
riuszy, bez których „Sudecka Żyleta” nie mogła-
by się odbyć.

Maraton Pieszy „Sudecka Żyleta” stał się
rozpoznawalną w  Polsce, cykliczną imprezą
górską o  charakterze turystyczno-wytrzymało-
ściowym. Odbywa się dwa razy w  roku - w  lu-
tym i  w  sierpniu. Organizatorem wydarzenia
jest obecnie Stowarzyszenie Sudecka Żyleta
z  Marcinem Wiąckiem i  Robertem Januszem
na czele. Głównym partnerem jest Gmina Głu-
szyca, a  wsparcia udzielają liczni sponsorzy,
partnerzy i  wolontariusze. Trasy ustalają pasjo-
naci górskich wędrówek, dobrze znający nasze
góry i  wiedzący, jak uatrakcyjnić kolejne edy-
cje „Sudeckiej Żylety”. Jak będzie wyglądać tra-
sa 1 4. edycji wydarzenia? Pewnie dowiemy się
wkrótce na profilu Facebook Maratonu Piesze-
go „Sudecka Żyleta” i   w  wydarzeniu poświęco-
nym nadchodzącej edycji.

UM

W  sobotę 2 grudnia w  hali sportowej Szko-
ły Podstawowej nr  2 w  Głuszycy odbył się
I   Ogólnopolski Turniej Minisiatkówki. Do Głu-
szycy przyjechało ponad 1 00 zawodników, re-
prezentujących drużyny  m.in. z  Zawiercia,
Łodzi, Poznania, Sieradza, Warszawy, Krotoszy-
na - łącznie z  6 województw, aby zmierzyć się
w  turnieju dwójek i  trójek siatkarskich chłop-
ców. Organizatorem turnieju był Uczniowski
Klub Sportowy Kinder Volleyball z  prezesem
Piotrem Wierzbickiem na czele. Wydarzenie
odbyło się dzięki wsparciu Burmistrza Głuszy-
cy Romana Głoda oraz zostało dofinansowane
przez Wałbrzyską Strefę Ekonomiczną „IN-
VEST-PARK”.

Jak dodają sędziujący turniej trenerzy
z  KPS Chełmiec Wałbrzych i  UKS Kinder Volley-
ball młodzi zawodnicy reprezentowali bardzo

wysoki poziom gry. Organizacja turnieju do-
starczyła wszystkim niesamowitych sporto-
wych emocji. Miło nam przekazać, że
zawodnicy z  UKS Kinder Volleyball, w  którym
grają zawodnicy również z  naszej gminy, po-
konali inne drużyny i  zajęli oba pierwsze miej-
sca w  kategorii 2x2 oraz 3x3.

Jesteśmy dumni, że tak ważne siatkarskie
wydarzenie miało miejsce w  Głuszycy. Za-
szczyt wręczania medali z  uśmiechem i  dumą
przyjął Burmistrz Głuszycy Roman Głód, który
wspiera wszystkie sportowe inicjatywy
i  przedsięwzięcia na terenie naszej gminy. Z  te-
go miejsca składamy serdeczne podziękowa-
nia dla Prezesa Piotra Wierzbickiego oraz kadry
trenerów z  UKS Kinder Volleyball za mistrzow-
ską organizację przedsięwzięcia.

UM

fot. UKS KinderVolleyball

Gminne obchody Dnia Edukacji Narodo-
wej upamiętniające 250-lecie powstania Komi-
sji Edukacji Narodowej odbyły się w  piątek 1 3
października w  sali widowiskowej Centrum
Kultury w  Głuszycy. Na zaproszenie Burmistrza
Głuszycy Romana Głoda i  Przewodniczącego
Rady Miejskiej Grzegorza Milczarka w  uroczy-
stości udział wzięły Poseł na Sejm Izabela Ka-
tarzyna Mrzygłocka, Senator RP Agnieszka
Kołacz-Leszczyńska oraz dr  Sylwia Bielawska -
Wiceprezydent Wałbrzycha. Radę Powiatu
Wałbrzyskiego reprezentowała radna Ewa Do-
rosz, a  Radę Miejską w  Głuszycy jej Przewodni-
czący Grzegorz Milczarek oraz radny Tomasz
Grygianiec. Obecni byli także Zastępca Burmi-
strza Grzegorz Szymański, wizytator Dolnoślą-
skiego Kuratorium Oświaty Anna Szewczyk,
ks.  dr  Sławomir Augustynowicz, proboszcz pa-
rafii pw. Chrystusa Króla w  Głuszycy oraz czyn-
ni zawodowo i  emerytowani Dyrektorzy,
Nauczyciele i   Pracownicy placówek oświato-
wych.

Po przemówieniach zaproszonych gości
Burmistrz Roman Głód przekazał najserdecz-
niejsze życzenia i   podziękowania dla Pracow-
ników wszystkich głuszyckich placówek
oświatowych na ręce Dyrektorów jednostek:
Anety Musik, Doroty Hałas, Ewy Dorosz i  Anety
Kalenik. Następnie prowadząca uroczystość
dyrektor CK-MBP Sabina Jelewska zaprosiła na
spektakl teatralny w  wykonaniu młodzieży ze
Szkoły Podstawowej nr  2 w  Głuszycy. W  bra-
wurowym przedstawieniu "Czekając na cza-
rownice" w  reżyserii Roberta Delegiewicza
wystąpili: Maja Bacior w  roli Asi, Borys Niebrzy-
dowski jako Krzaczasta Czarownica i  Żółw, An-
tonina Sikorska jako Maślana Czarownica,
Pierzasta Czarownica i  Myszka, Marika Żytkie-
wicz jako Piernikowa Czarownica i  Czarownica
Niania, Franciszek Kwiatkowski jako Kamienna

Czarownica i  Szop. W  przedstawieniu zagrali
także opiekunowie grupy, czyli Monika Rej-
man-Kulus w  roli Mamy i  Lodowej Czarownicy
oraz Robert Delegiewicz, który wcielił się w  ro-
lę przezabawnego niedźwiedzia Floriana.
W  realizację spektaklu zaangażowane były tak-
że: Oliwia Niedzielska (pomoc akustyczna)
oraz Dorota Link (sufler, osoba odpowiedzial-
na za rekwizyty), a  także pracownice Centrum
Kultury Klaudia Chętkowska i  Dominika Za-
jączkowska.

Gratulacje dla Aktorów i  całego zespołu za
przygotowanie bardzo udanego widowiska
teatralnego.

CK-MBP

Dzień Edukacji Narodowej, fot. CK-MBP

Dzień Edukacji Narodowej, fot. SP2

Na zimowej trasie Sudeckiej Żylety, fot. Organizatorzy
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Wspólnym śpiewem piosenek i  pieśni pa-
triotycznych mieszkańcy Głuszycy świętowali
w  sobotę 1 1 Listopada 1 05 rocznicę Odzyska-
nia Niepodległości przez Polskę. Słowa zachę-
cające do wspólnego świętowania
narodowych rocznic, niezależne od posiada-
nych poglądów, skierował do zebranych Bur-
mistrz Głuszycy Roman Głód.

W  koncercie „Dla Niepodległej” zorganizo-
wanym w  sali widowiskowej głuszyckiego
Centrum Kultury wystąpili: reprezentanci Koła
Gospodyń Wiejskich w  Grzmiącej wraz z  Głu-
szycką Orkiestrą Dętą i  kapelmistrzem Euge-
niuszem Leciem, a  także Chór Seniorów
Renoma oraz młode wokalistki, uczennice tre-
nera wokalnego Radosława Zychala- Marlena
Knapik, Zuzanna Seidel, Łucja Olczak. Na sce-
nie pojawiły się również laureatki Konkursu
Poezji i   Pieśni Patriotycznej w  Szkole Podsta-
wowej nr  2 w  Głuszycy: Milena Okulska i  recy-
tująca wiersz Laura Styrbicka. Za wspólny,

radosny śpiew i  świąteczną atmosferę spotka-
nia w  naszej „małej Ojczyźnie” podziękowała
obecnym prowadząca uroczystość Sabina Je-
lewska, dyrektor CK-MBP.

Tego dnia głuszyczanie wraz z  Burmi-
strzem Głuszycy Romanem Głodem, Przewod-
niczącym Rady Miejskiej w  Głuszycy
Grzegorzem Milczarkiem i  radnymi miejskimi
oraz delegacjami reprezentującymi głuszyckie
parafie, placówki oświatowe, spółki gminne,
instytucje oraz organizacje pozarządowe od-
dali hołd bohaterom narodowym przy Pomni-
ku Niepodległości. W  intencji Ojczyzny została
także odprawiona Msza św. w  kościele Chry-
stusa Króla w  Głuszycy. Dzieci i   młodzieży
wzięli udział także patriotycznej grze tereno-
wej poprowadzonej przez Fundację Katolicka
Inicjatywa Berit.

CK-MBP

Głuszyckie dzieci odwiedził długo oczeki-
wany gość z  Laponii, czyli św. Mikołaj ze swo-
imi pomocnikami – elfami i   śnieżynkami.
Zabawa w  świątecznej atmosferze zorganizo-
wana przez głuszyckie Centrum Kultury w  pią-
tek 1 grudnia w  świetlicy w  Kolcach i  2 grudnia
w  sali widowiskowej, pełna radosnych tańców
i  zimowych piosenek, dostarczyła dzieciom
mnóstwo pozytywnych emocji. Zabawę po-
prowadzili niezawodni animatorzy z  Kamayu
Art.

Nie zabrakło również ulubionych brokato-
wych tatuaży w  świątecznym klimacie oraz
słodkości, którymi częstował dzieci św. Mikołaj,
który obiecał, że pamięta o  Głuszycy i  przybę-
dzie z  workiem słodyczy także 1 5 grudnia na
Głuszycki Jarmark Bożonarodzeniowy.

Głuszyckie mikołajki zostały dofinansowa-
ne z  budżetu Gminy Głuszyca ze środków
Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych. Dziękujemy wszystkim dzie-
ciom, rodzicom i  opiekunom za miłe spotkanie
i   wspólną, radosną zabawę.

CK-MBP

NarodowyDzień Niepodległości 2023, fot. CK-MBP
Głuszyckie Mikołajki, fot. CK-MBP

Pełen energii życiowej wykład, piękne laur-
ki i   serdeczne życzenia, radosna muzyka
i  śpiew oraz pyszne, domowe ciasto – tak świę-
towano podczas Głuszyckiego Dnia Seniora,
który został zorganizowany we wtorek 1 4 listo-
pada w  sali widowiskowej Centrum Kultury
w  Głuszycy.

Najserdeczniejsze życzenia przekazali oso-
biście obecnym seniorom Burmistrz Głuszycy
Roman Głód i  Dyrektor CK-MBP Sabina Jelew-

ska oraz Prezes Stowarzyszenia Uniwersytet
Trzeciego Wieku w  Głuszycy Jerzy Janus, który
zaprosił wszystkich do wysłuchania ciekawego
wykładu Pani Beaty Kras-Oprychał na temat
dobrostanu. Pełne ciepła i   miłości życzenia
przekazali także licznie przybyłym na uroczy-
stość głuszyckim Seniorom uczniowie ze
Szkoły Podstawowej nr  2 w  Głuszycy wraz
z  pięknymi, własnoręcznie wykonanymi laur-
kami. Uczniowie podarowali również grupom
seniorów działających na terenie naszej gminy
zestawy aromatycznych herbat, które umilą
jesienne spotkania.

Wiele radości sprawił wszystkim występ
Chóru Seniorów„Renoma”. Spotkanie upłynęło
w  przyjaznej i   pełnej uśmiechów atmosferze
przy smacznym, domowym cieście. Jeszcze raz
życzymy wszystkim Seniorom dużo zdrowia,
pogody ducha i  rozwijania swoich pasji w  gro-
nie znajomych i  przyjaciół oraz w  bliskości ko-
chającej rodziny.

CK-MBP
 

Głuszycki Dzień Seniora, fot. CK-MBP

O  tym, że rękodzieło jest modne, nie musi-
my nikogo przekonywać. Wie to też doskonale
głuszycka młodzież, która w  sobotę 4 listopa-
da uczestniczyła w  6-godzinnych warsztatach
z  makramy poprowadzonych przez niezwykle
sympatyczną panią instruktor Karolinę Zalas.
Przypomnijmy, że w  sierpniu br. ta sama pani
instruktor poprowadziła już podobny warsztat
również w  głuszyckim Centrum Kultury.

Makrama to technika dekoracyjnego,
ręcznego zaplatania sznurków bez korzystana
z  takich narzędzi jak szydełko, igła albo druty.
Piękne i  oryginalnie wyglądające ścienne
ozdoby wykonane samodzielnie przez grupę
młodych głuszyczan były zwieńczeniem bez-
płatnych dla uczestników warsztatów, które
zostały sfinansowane z  budżetu gminy Głu-
szyca ze środków Miejskiej Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych. Warsztaty
zorganizowało Centrum Kultury-Miejska Bi-
blioteka Publiczna w  Głuszycy. Warto dodać,
że jesienny, chłodniejszy czas to także dobra
okazja do poszukiwania nowego hobby. Poza
tym grupowe wykonywanie dekoracji daje
możliwość bezpośredniego spotkania w  gro-
nie rówieśników, czego na co dzień wielu mło-
dym ludziom bardzo brakuje.

CK-MBP

Młodzież na warsztatach z  makramy, fot. CK-MBP

Każdego roku Centrum Kultury-Miejska Biblio-
teka Publiczna w  Głuszycy staje się sztabem
głuszyckiej zbiórki na rzecz Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy. Tak też jest i   tym razem!
Już prężnie działamy, aby w  ostatnią niedzielę
stycznia 2024 r. maksymalnie rozgrzać i  otwo-
rzyć Wasze serca. W  organizacji finału WOŚP-
u  nigdy nie  przeszkadza nam ani mróz, ani
śnieg. Cały głuszycki sztab 32. Finału WOŚP na
czele z  jego szefem Sławomirem Surmaczyń-
skim stara się, aby było to wyjątkowe wydarze-
nie, do którego włączy się jak największa
grupa mieszkańców i  gości spoza Głuszycy.

W  zeszłym roku na głuszyckiej scenie w  Cen-
trum Kultury wystąpił zespół Maciej Lipina &
Ścigani, którzy przyjechali do nas z  Katowic.
W  tym roku zagości w  naszej gminie zespół
SKOLIM z  przebojem „Wyglądasz idealnie” oraz

zespół WonerS. Mamy nadzieję, że będziemy
się wspólnie dobrze bawić i   starać się zebrać
jak największą kwotę na rzecz Fundacji WOŚP,
która 32 finał prowadzi pod hasłem „Płuca po
pandemii. Gramy dla dzieci i   dorosłych”.

W  organizację imprezy o  tak  szczytnym celu
włączają się mali i   duzi wolontariusze, lokalne
firmy, osoby prywatne, strażacy, policja, różne
instytucje i   kluby sportowe. Jednym z  1 5 kwe-
stujących w  dniu finału będzie jak co roku Bur-
mistrz Głuszycy Roman Głód. Poza tym na
terenie gminy już od 1 1 grudnia pojawiły się
sztabowe puszki stacjonarne, do których moż-
na wrzucać (drobne i  grube) pieniądze, które
zasilą konto głuszyckiego sztabu WOŚP. Warto
wspomnieć, że głuszycki sztab przekazał na
rzecz Fundacji WOŚP w  r. 2020 – 1 5  237,24 zł,
w  r. 2021 – 1 5  426,21 zł, w  r. 2022 – 20  927, 60
zł i   w  r. 2023 – 1 8  441 ,00 zł. Marzy nam się, aby
w  niedzielę 28 stycznia 2024 r. podczas 32. Fi-
nału WOŚP w  głuszyckim Centrum Kultury po-
bić rekord!! Pomożecie?

Już dziś bardzo dziękujemy wszystkim, któ-
rzy  w  przeszłości, jak i   obecnie, mocno anga-
żują się w  organizację głuszyckiego finału
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Szcze-
góły będziemy przekazywać na bieżąco na
stronie internetowej i   w  mediach społeczno-
ściowych Centrum Kultury-Miejskiej Biblioteki
Publicznej w  Głuszycy. Zachęcamy do częstych
odwiedzin i   stałego kontaktu z  nami.

Z  gorącymi pozdrowieniami,
Sztab #7327 Głuszyca

Centrum Kultury-Miejska Biblioteka Publiczna

W  piątek 20 października Studenci Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku w  Głuszycy uroczyście
rozpoczęli nowy rok akademicki 2023/2024.
W  poczet nowych członków głuszyckiego
UTW zostało przyjętych czternastu seniorów.
Prezes Zarządu Stowarzyszenia UTW Jerzy Ja-
nus oraz honorowy członek UTW Burmistrz
Głuszycy Roman Głód wręczyli legitymacje no-
wym studentom i  tym samym głuszycka stu-
dencka rodzina liczy już 70 osób.

Gratulacje i   życzenia owocnej nauki oraz
nieustannego doskonalenia i   rozwoju życzyła
obecnym Posłanka-elekt dr  Sylwia Bielawska.
Tytułem honorowego członka UTW w  Głuszy-
cy została wyróżniona Karolina Popiel, była

pełnomocnik zaprzyjaźnionego Noworudz-
kiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Ciekawy
i  pełen pasji wykład inauguracyjny na temat
życia księżnej Daisy wygłosił Mateusz Mykyty-
szyn, Prezes Fundacji Księżnej Daisy von Pless
na Zamku Książ.

Życzymy Seniorom pięknego i  radosnego
czasu w  gronie studentów UTW w  Głuszycy.
W  imieniu Zarządu UTW dziękujemy wszyst-
kim za pełne radości i   wzajemnej sympatii
spotkanie w  Centrum Kultury-MBP w  Głuszycy.

CK-MBP

Opowieść o  księżnej Daisy, kobiecie wy-
przedzającej swoje czasy w  czwartkowy wie-
czór 23 listopada zaprezentował Mateusz
Mykytyszyn w  ramach cyklu wyjazdowych
spotkań „O  historii na żywo” prowadzonych
przez ekspertów z  Zamku Książ w Wałbrzychu.

Podczas wykładu bogatego w  szczegóły

dotyczące biografii księżnej Daisy von Pless
i   członków jej rodziny można było zobaczyć
także wiele zdjęć ukazujących Wałbrzych
i  okolice w  czasach życia bohaterki spotkania.
Dziękujemy za niezwykle ciekawy wykład, któ-
ry z  pewnością stanowi inspirację do sięgania
po liczne publikacje ukazujące zarówno samą
księżną Daisy, jak i  jej potomków, a  także do
odwiedzenia Zamku Książ w  Wałbrzychu,
zwłaszcza w  zimowej i   świątecznej scenerii.
W  trakcie spotkania można było nabyć liczne
pozycje książkowe i  albumowe ukazujące ży-
cie księżnej Daisy oraz jej pobyt na Zamku
Książ, który traktowała jak swój dom.

Czytelników głuszyckiej biblioteki zachę-
camy również do poznania historii wnuczka
księżnej Daisy, czyli księcia Bolka von Pless.
Książka „Wspomnienia Śląskiego Księcia” z  de-
dykacją autora i   prelegenta spotkania - Mate-
usza Mykytyszyna została przekazana
głuszyckim miłośnikom historii i   słowa pisane-
go. Dziękujemy jeszcze raz zespołowi z  Zamku
Książ w  Wałbrzychu za odwiedziny w  Głuszycy.

CK-MBP

Ciekawywykład o  życiu Księżnej Daisy, fot. CK-MBP
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Rok 2024 powitamy w  noc sylwestrową w  radosnych nastrojach z  nadzieją, że
przyniesie same dobre dni. Kolejnych okazji do świętowania nie zabraknie, bo już
6 stycznia święto Trzech Króli, ale dla głuszyczan to nawet „czterech”. Tym czwar-
tym jest król głuszyckiej bawełny Meyer Kauffmann (fot. 1 ), który zarejestrował się
jako kupiec w  urzędzie miejskim w  Świdnicy w  dniu 6 stycznia 1 824 r. W  roku
2024 mija dokładnie 200 lat od powstania firmy Mayer Kauffmann Textilwerk AG,
która miała największy wpływ na rozwój Głuszycy w  drugiej połowie XIX wieku.

O  początkach działalności kupieckiej młodego Meyera Kauffmanna, który pro-
dukował piwo, ale bardzo szybko dostrzegł opłacalność handlu płótnem, o  budo-
wie fabryki i   dynamicznym rozwoju firmy pisałem w  numerze 43 „Kuriera
Głuszyckiego” z  kwietnia 2022r. przy okazji zakończenia remontu Willi Kauffman-
na, czyli obecnej siedziby Urzędu Miejskiego. Opowieść zakończyłem pod koniec
XIX w., gdy firma Meyer Kauffmann Textilwerk odkupiła w  1 889r. od spółki Reiche-
heim und Sohn fabrykę w  dolinie Marcowego Potoku, czyli późniejszego potocz-
nie zwanego „drugiego zakładu”. Rozwój firmy i  chęć godnego podejmowania
gości to powód budowy w  1 894 r. kolejnej willi w  dzisiejszym Parku Jordanow-
skim (fot.2).

Najważniejszym kierunkiem rozwoju był wzrost zdolności produkcyjnych i  ad-
aptacja do nowych wyzwań. Istotnym elementem było stopniowe przejście od
produkcji lniarskiej do bawełny. To dzięki rozwojowi połączeń kolejowych w  1 880
r. z  jednej strony pojawiła się możliwość sprawnego sprowadzania surowców
z  portów morskich, z  drugiej strony możliwy był szybszy transport do odbiorców
na całym świecie. Firma kontynuowała działalność społeczną, prowadziła sieroci-

niec, przychodnie zakładową i  szpital, finansowała kasę chorych, rozbudowywała
potencjał mieszkaniowy. Podnoszenie zdolności produkcyjnych wymuszał po-
dobnie jak w  przypadku firmy Reichenhei & Sohn, modernizację systemu energe-
tycznego.

Firma Meyer Kauffmann Textilwerk odziedziczyła sprawny system zaopatrze-
nia w  wodę z  pięciu stawów przy ul. Leśnej, ale system zapatrzenia w  ciepło tech-
nologiczne opierał się na jednej dużej i   kilku mniejszych kotłowniach. Na
początku lat 20. XX w. zapadła decyzja o  budowie całkowicie nowej elektrocie-
płowni (fot. 3). Prace projektowe powierzono znanemu już wówczas projektanto-
wi Erichowi Mendelsonowi, budynek został zaprojektowany w  duchu
funkcjonalizmu, czyli jego bryła i   rozwiązania konstrukcyjne miały ściśle odpo-
wiadać przeznaczeniu. Prace zakończono w  1 923 r. i   wkrótce oba zakłady połą-
czono ciepłociągiem. Na początku lat 30. ubiegłego stulecia zakłady połączyła
nowa ulica Przemysłowa. Po dojściu do władzy Hitlera w  1 933 r. i   powołaniu III
Rzeszy polityka państwa niemieckiego była skierowana przeciw obywatelom po-
chodzenia żydowskiego. Na mocy rasistowskich ustaw norymberskich z  1 5 wrze-
śnia 1 935 r. pozbawiono rodzinę Kauffmanów prawa do zarzadzania firmą, którą
przemianowano na Mittelschlesische Kunstverain (fot. 4), co miało pozwolić na
zachowanie znaku firmowego MK wywodzącego się od inicjałów Meyer Kauff-
manna. Większość członków rodziny Kauffmanów opuściła II I Rzeszę po krwawym
pogromie Żydów w  czasie tzw. nocy kryształowej, czyli zorganizowanej przez bo-
jówki SS w  nocy z  9 na 1 0 listopada 1 938 r. akcji niszczenia i   rabowania sklepów
i  firm należących do ludności żydowskiej. Firma zostaje “upaństwowiona” i   do lat
40. XX w. nadal produkuje wyrobywłókiennicze pod szyldem MK.

Okres II wojny światowej niesie za sobą zmiany związane z  ulokowaniem
w  budynkach fabrycznych produkcji zbrojeniowej zarządzanej przez firmę Krupp.
Szerzej o  tym okresie piszą autorzy książek poświęconych  m.in. projektowi RIESE.
O  etosie polskich osadników przywracających produkcje włókienniczą wspaniale
napisał Stanisław Michalik w  swojej książce „Głuszyca -miasto włókniarzy”. Choć
dziś zachowała się tylko część budynków dawnego„II zakładu”, to warto wspomi-
nać tych, którzy na długie lata ukierunkowali rozwój naszej miejscowości.

P.S. Członkowie rodziny Kauffmanów aktywnie uczestniczyli w  życiu społecz-
nym, kulturalnym i  politycznym Świdnicy oraz Wrocławia, również w  świecie na-
uki odnosili olbrzymie sukcesy. Wnuk Meyera Kauffmanna Max Born wykładowca
Uniwersytetu Wrocławskiego 1 954 r. otrzymał Nagrodę Nobla w  dziedzinie fizyki.
Wnuczką Maxa Borna była Olivia Newton-John.

Grzegorz Czepil

fot. 1

fot. 2

fot. 4

fot. 3
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Przedszkole Samorządowe to miejsce, w  którym zawsze
dużo się dzieję. Dzieci uczą się przez zabawę, rozwijając swoje
umiejętności społeczne. Takim wydarzeniem był Bal Postaci
z  Bajek. Przedszkole jak za sprawą czarodziejskiej różdżki za-
mieniło się w  Bajkową Krainę pełną księżniczek, superbohate-
rów, a  nawet zwierzątek.

Nauczyciele nie zapominają także o  wychowaniu patrio-
tycznym. 1 0 listopada całe przedszkole wzięło udział w  uroczy-
stych obchodach z  okazji Narodowego Święta Odzyskania
Niepodległości i   po raz kolejny przystąpiło do akcji „Szkoła Do
Hymnu”. Wszystkie Przedszkolaki o  godzinie 1 1 :1 1 odśpiewały
„Mazurka Dąbrowskiego”. Ale to nie wszystko… gościmy w  na-
szym przedszkolu, wiele znakomitych osobistości. Takim wyjąt-
kowym gościem był Święty Mikołaj, który sprawił dzieciom
wiele radości, obdarowując ich długo wyczekiwanymi prezen-
tami.

Dyrekcja oraz Pracownicy Przedszkola składają najserdecz-
niejsze życzenia z  okazji zbliżających się świąt Bożego Narodze-
nia! Niech dziecięca radość gości w  każdym z  nas, a  wyjątkowe
chwile towarzyszą nam nie tylko od święta!
Chcecie być na bieżąco, zaglądajcie na stronę Facebookową
Przedszkola!

Przedszkole Samorządowe w  Głuszycy
Mikołajki, fot. Przedszkole Samorządowe
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Szkoła Podstawowa nr  3 w  Głuszycy bierze udział w  wielu
akcjach i  projektach, które na stałe wpisały się w  kalendarz roku
szkolnego, stanowiąc swego rodzaju tradycje. Należy do
nich  m.in. coroczne odwiedzanie i   sprzątanie grobów na
Cmentarzu Ofiar Faszyzmu w  Kolcach, które za każdym razem
odbywa się przy ścisłej współpracy szkoły z  Podziemnym Mia-
stem Osówka. Tej jesieni uczniowie z  klasy VII również podeszli
z  dużym szacunkiem i  zaangażowaniem do powierzonych im
zadań. Sumiennie grabili l iście, starannie czyścili pomniki, a  na
koniec zapalili znicze.

Cmentarz w  Kolcach ma szczególne znaczenie dla lokalnej
społeczności. Jest nie tylko miejscem pamięci czy trwałym ele-
mentem miejscowego krajobrazu, ale przede wszystkim stano-
wi wyjątkową lekcję historii i   jest dokumentem trudnych
dziejów naszej „małej Ojczyzny”. A  my, kultywując pamięć
i  dbając o  to miejsce, chronimy je od zapomnienia.

SP3

1 8 listopada w  Pisarzowicach odbył się Turniej Mistrzów Karate.
Głuszycę reprezentowało troje zawodników, którzy zdobyli
miejsca na podium: Hanna Dąbrowska - I   miejsce, Jakub Żoł-
nieruk - I   miejsce, Szymon Żołnieruk - III miejsce. Na co dzień
nasi medaliści są uczniami Szkoły Podstawowej nr  3 w  Głuszycy
i  trenują w  klubie Only Fighting Głuszyca-Karate Kyokushin
MMA pod czujnym okiem trenera Mariusza Lesia.

SP3

Dlaczego uczestnicy warsztatów programu Laboratoria Przy-
szłości nie boją się przyszłości? Bo wiedzą, że zawsze mogą
zbudować rakietę do podróży w  czasie, gdyby coś nie wyszło!
6 listopada 2023 r. uczniów klas IV-VIII ze Szkoły Podstawowej
nr  2 w  Głuszycy odwiedzili edukatorzy Instytutu Badań Eduka-
cyjnych w  ramach realizacji rządowego programu rozwijania
szkolnej infrastruktury oraz umiejętności podstawowych i  prze-
krojowych dzieci i   młodzieży "Laboratoria przyszłości". Warszta-
ty prowadzone przez edukatorów były tylko zajawką dla klas IV
- VIII (z  racji zbyt krótkiego czasu trwania) dotyczącą możliwości
sztucznej inteligencji oraz wydruku 3D.

SP2

Z  okazji 1 05 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległo-
ści w  Szkole Podstawowej nr  2 w  Głuszycy odbył się Konkurs
Pieśni i   Poezji Patriotycznej. Zorganizowany został po raz trzeci
w  ramach uczestnictwa naszej szkoły w  ogólnopolskiej kampa-
nii społecznej „BohaterON-włącz historię!”.

Tegoroczne świętowanie rozpoczęto odśpiewaniem Hym-
nu Narodowego w  ramach akcji „Szkoła do Hymnu” wraz z  za-
proszonymi na wydarzenie gośćmi: Kołem Gospodyń Wiejskich
w  Grzmiącej i   członkami Głuszyckiej Orkiestry Dętej pod batutą
kapelmistrza Eugeniusza Lecia. Zaproszeni seniorzy zaprezen-
towali społeczności szkolnej pieśni patriotyczne i  zachęcili
wszystkich do wspólnego śpiewu, po których rozpoczęły się
występy uczniów Dwójki.

Jury Konkursowe w  składzie: Sabina Jelewska-dyrektor CK-
MBP w  Głuszycy oraz lokalni muzycy Eugeniusz Leć i  Piotr Sycz

wyłoniło laureatów Szkolnego Konkursu Pieśni i   Poezji Patrio-
tycznej. Wyniki konkursu prezentujemy poniżej.

Kategoria klasy 0-III :
Michalina Wąsowicz kl.0 – wyróżnienie dla najmłodszej uczest-
niczki konkursu,
Laura Styrbicka kl. I I I (I   miejsce),
Milena Okulska kl. I I (I I miejsce),
Joanna Piątek kl. I I I (I I I miejsce).
Kategoria klasy IV-VIII :
Lena Witek kl. V (I   miejsce) i   Maja Bacior kl. VI (I   miejsce).

Gratulujemywszystkim uczestnikom konkursu.
SP2

Konkurs Poezji i  Pieśni Patriotycznej, fot. SP2

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne i  Społeczność Uczniowska
Szkoły Podstawowej nr  3 w  Głuszycy składają serdeczne po-
dziękowania Radzie Rodziców oraz wszystkim Rodzicom za sfi-
nansowanie zakupu tablicy i   rzutnika do sali nr  4 oraz rzutnika
do sali nr  24. Wymieniony sprzęt został zakupiony z  funduszu
Rady Rodziców na kwotę 8265 zł.

Dzięki zaangażowaniu i  pomocy Rodziców uczniowie będą
mieli urozmaicone zajęcia. Lekcja prowadzona z  wykorzysta-
niem tablicy interaktywnej pomaga zachęcić ucznia do samo-
dzielnego działania i   zaangażowania się w  proces zdobywania
wiedzy i  umiejętności. Ponadto zyskuje większą dynamikę
i  płynność, a  ciekawa lekcja to dla ucznia świetna motywacja do
nauki. Z  przyjemnością informujemy, że w  Szkole Podstawowej
nr  3 w  Głuszycy wszystkie sale wyposażone są w  sprzęt multi-
medialny. Dziękujemy !

SP3

Tablica multimedialna, fot. SP3

Warsztatyw  Dwójce, fot. SP2

Uroczystość wręczenia stypendiów Burmistrza Głuszycy
głuszyckim uczniom za wybitne wyniki w  nauce i  osiągnięcia
sportowe w  roku szkolnym 2022/2023 odbyła się w  czwartek
1 9 października w  sali widowiskowej Centrum Kultury-MBP
w  Głuszycy. Stypendia otrzymało 35 uczniów, którzy w  minio-
nym roku szkolnym wyróżniali się osiągnięciem wybitnych wy-
ników w  nauce lub w  sporcie. Były także osoby, które zostały
nagrodzone zarówno za wyniki w  nauce, jak i  w  sporcie.

Gratulacje oraz pamiątkowe dyplomy przekazali wyróżnio-
nym głuszyckim uczniom Burmistrz Roman Głód oraz Prze-
wodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Milczarek. W  uroczystości
udział wzięli także Zastępca Burmistrza Grzegorz Szymański
oraz dyrektorzy głuszyckich szkól podstawowych- Aneta Musik
i   Dorota Hałas. Wydarzenie uświetniły występy wokalne Zuzan-
ny Seidel i   Zuzanny Grzesiak- podopiecznych Radosława Zy-
chala, trenera śpiewu w  CK-MBP. Wszystkim stypendystom
serdeczne gratulacje i   życzenia kolejnych sukcesów w  nowym
roku szkolnym przekazała także prowadząca uroczystość dy-
rektor głuszyckiego Centrum Kultury Sabina Jelewska. .

CK-MBP

Stypendia Burmistrza Głuszycy dla najlepszych uczniów i  sportowców, fot. CK-MBP
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Koniec roku to czas podsumowań dla każdego z  nas, za-
równo osobistych, jak i  tych zawodowych. Dla naszej firmy rok
2023 był zdecydowanie czasem inwestycji i   planów na kolejne
lata. Niewątpliwym sukcesem był zakup nowego sprzętu w  po-
staci ciągnika komunalnego, dzięki bogatemu wyposażeniu
ciągnik posłuży między innymi do koszenia terenów zielonych,
odśnieżania i   zamiatania chodników oraz innych usług trans-
portowych realizowanych zarówno dla Wspólnot Mieszkanio-
wych, Gminy Głuszyca, jak i  osób prywatnych. Zakupiony
sprzęt umożliwi nam podejmowanie nowych zadań na terenie
Gminy Głuszyca niezależnie od pory roku.

W  obecnym czasie spółka realizuje dużo usług związanych

z  odśnieżaniem terenów przy budynkach mieszkalnych oraz
chodników i  dróg dojazdowych, natomiast wiosną i  latem cze-
ka na nas zamiatanie chodników i  ulic oraz koszenie terenów
zielonych. Rok 2023 to również rok planów skierowanych
w  stronę „naszych” Wspólnot Mieszkaniowych. W  listopadzie
br. do Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej we Wrocławiu zło-
żone zostały przez nas wnioski o  dofinansowanie dla 1 6 Wspól-
not Mieszkaniowych w  ramach projektu Fundusze Europejskie
dla Dolnego Śląska na lata 2021 -2027 - Renowacja zwiększają-
ca efektywność energetyczną istniejących budynków mieszkal-
nych (subregion wałbrzyski). Dodatkowo w  grudniu w  ramach
projektu Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków
mieszkalnych wielorodzinnych (z  wyjątkiem budynków stano-
wiących własność Skarbu Państwa oraz budynków spółdzielni
mieszkaniowych) – województwo dolnośląskie złożone zostały
jeszcze wnioski dla Wspólnot Mieszkaniowych.

Oba projekty obejmują pełną termomodernizację budyn-
ków mieszkalnych głównie polegającą na dociepleniu dachów,
stropów i  elewacji, wymianie okien i  drzwi oraz modernizację
systemów wentylacyjnych. Termomodernizacja budynków
mieszkalnych pomoże znacząco ograniczyć straty ciepła,
a  w  konsekwencji poprawić ich efektywność energetyczną oraz

komfort termiczny. Dzięki przeprowadzonym pracom uda nam
się zmniejszyć zużycie energii i   koszty eksploatacji, jak również
zredukować emisję gazów cieplarnianych. Przygotowane
wnioski poprzedzone były wykonanymi audytami energetycz-
nymi, które jasno wskazują konieczność termomodernizacji
tych nieruchomości.

Wartość dofinansowania w  obu projektach sięgnąć może
nawet 80% wartości całej inwestycji, co stanowi ogromny
wkład finansowy dla każdej ze Wspólnot. Łączna wartość
wszystkich złożonych wniosków sięga kwoty 1 0  mln zł, z  czego
kwota dofinansowania to aż 8  mnl zł. Dla wielu Wspólnot
Mieszkaniowych jest to jedyna droga do przeprowadzenia re-
montu swoich nieruchomości.

Korzystając z  okazji chcielibyśmy również złożyć życzenia
mieszkańcom Głuszycy., aby święta Bożego Narodzenia były
czasem pojednania i   spokoju, a  nowy 2024 rok przyniósł Pań-
stwu zdrowie, pomyślność i  sukcesy, pogodę ducha i  spełnienie
wszystkich marzeń.

ZUMiK Sp. z  o.o.  w  Głuszycy
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Nowy sprzęt dla gminy, fot. ZUMiK

Budynek po inwestycji, fot. ZUMiK

W  lipcu 2020 roku Rada
Miejska w  Głuszycy przyjęła do
realizacji Gminny Program
Wspierania Rodzin Wielodziet-
nych, program nosi nazwę „Głu-
szycka Karta Dużej Rodziny”.
Program wprowadził systemu
ulg, zwolnień i  preferencji
w  usługach zarządzanych przez
jednostki organizacyjne i  insty-
tucje zależne od Gminy Głuszy-
ca, w  szczególności poprzez

wprowadzenie zniżek w  opłatach za wstęp do podległych im
obiektów/instytucji itp. Obowiązujące w  ramach Programu lo-
kalne zniżki, ulgi, zwolnienia i   preferencje będą honorowane
wraz z  Kartą – na podstawie numeru Karty, w  którym siedem
pierwszych cyfr stanowi identyfikator podziału terytorialnego
dla Gminy Głuszyca (TERYT: 0221 05 3), ustalony w  załączniku
nr  1 do rozporządzenia Rady Ministrów z  dnia 1 5 grudnia 1 998
r. w  sprawie szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania
i   udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału tery-
torialnego kraju oraz związanych z  tym obowiązków organów
administracji rządowej i   jednostek samorządu terytorialnego.

OPS

W  kwietniu 201 9 roku Rada Miejska w  Głuszycy przyjęła
Uchwałą Gminny Program Wspierania Aktywności i   Zapobiega-
nia Wykluczeniu Społecznemu Seniorów na lata 201 9-2025 pn.
„Nasz Senior”, w  ramach którego powstał program Teleopieka –
Bransoletka Życia w  Gminie Głuszyca. 24 maja 201 9 r. w  Cen-
trum Kultury-MBP odbyło się uroczyste przekazanie Bransole-
tek Życia przez Burmistrza Głuszycy Romana Głoda oraz
Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzynę Starzyńską.
Wraz z  Jedliną-Zdrój byliśmy pierwszymi gminami na Dolnym
Śląsku, które używają tak innowacyjnego systemu.

Bransoletki mają za zadanie monitorować stan zdrowia se-
niorów i  wywołać szybką reakcję służb ratowniczych w  przy-
padku zagrożenia życia. W  ramach programu Teleopieka -
„Bransoletka Życia” w  gminie Głuszyca objęto tą formą wspar-
cia 1 6 osób. Program dzięki Burmistrzowi Głuszycy został prze-
dłużony na kolejne lata, tym samym 1 6 seniorów jest nadal
objętych nieodpłatnym monitoringiem do kwietnia 2024 roku.

OPS

Bransoletka życia, fot. OPS

Szanowni Mieszkańcy Gminy Głuszyca! Okres występowa-
nia niskich temperatur to szczególnie trudny czas dla osób bez-
domnych i  pozbawionych opieki. Minusowe temperatury
mogą okazać się tragiczne w  skutkach, dlatego też apelujemy
do mieszkańców, aby nie pozostawać obojętnym na los bez-
domnych i  informować o  miejscach pobytu osób bezdomnych
Policję lub Ośrodek Pomocy Społecznej w  Głuszycy.

Apelujemy także o  zwracanie uwagi na przypadkowo spo-
tkane osoby, które mogą stać się ofiarami niskich temperatur.
Nie bądźmy obojętni na widok osób leżących przy drodze lub
niestosownie ubranych do pory zimowej. Zwracajmy szczegól-
ną uwagę na dzieci, osoby starsze, niepełnosprawne, bezdom-
ne i  będące pod wpływem alkoholu. Wystarczy zawiadomić
i  zgłosić problem w  Ośrodku lub na Komisariacie Policji, dzwo-
niąc pod podane numery telefonów: 74 8456 343 – OPS Głu-
szyca lub 478-757-50 oraz 1 1 2 – Komisariat Policji.

OPS

Osoby w  trudnej sytuacji
mogą znaleźć nieodpłat-
ną, profesjonalną  pomoc
w  jednym z  1 500  punktów
w  całej Polsce. Bezpłatna
pomoc jest  skierowana
do  osób, które nie są
w  stanie ponieść kosztów
pomocy odpłatnej.
Kto może otrzymać po-

moc? Każda osoba w  trud-
nej sytuacji
życiowej  w  każdej życio-
wej sprawie, w  tym mię-
dzy innymi w  sprawach
majątkowych, socjal-
nych,  mieszkanio-
wych,  konsumenckich,  rod

zinnych czy  pracowniczych, a  także osoby  samozatrudnio-
ne  –  osoby prowadzące  jednoosobową działalność gospodar-
czą (niezatrudniające  pracowników przez minimum 1 2
miesięcy)  mogą liczyć na pomoc również z  wnioskami do  ZUS-
u, Urzędu Skarbowego, Urzędu Pracy.

Co otrzymasz zgłaszając się do punktu? Profesjonalną po-
moc prawnika,  wykwalifikowanego doradcy, mediatora, infor-
mację o  twoich prawach i  obowiązkach  w  danej sytuacji,
wskazanie sposobu rozwiązania  twojego problemu prawnego
oraz pomoc w  sporządzeniu  pism  i   wniosków.

Gdzie szukać pomocy? Na stronie  www.np.ms.gov.pl oraz
pod numerem telefonu 74 846 05 48.

UM
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